



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA

ZA OKRES: 01.01.2024 - 31.12.2024

STOWARZYSZENIE MOPSY W POTRZEBIE

03-982 Warszawa, ul. Przemyska 4/16

KRS: 0000511948 (wpis do KRS 16.06.2014)

NIP: 1132877723

REGON: 147288234

ZARZĄD STOWARZYSZENIA

Agnieszka Gościńska-Żuk - Prezes Zarządu

Joanna Szczygalska - Członek Zarządu

Katarzyna Żółkiewicz- Członek Zarządu

KOMISJA REWIZYJNA

Lidia Ślaskowska - Przewodnicząca Komisji

Alicja Strózik-Anioł - Członek Komisji

Anna Bebech - Członek Komisji

Celem Stowarzyszenia jest działalność na rzecz zwierząt poprzez wykonywanie zadań w zakresie:

1. przeciwdziałania wszelkim formom okrucieństwa i przemocy wobec zwierząt, w tym nieprawidłowościom w hodowli zwierząt i czerpaniu zysków kosztem ich zdrowia
2. działania na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, objęcia ich ochroną i otoczenia opieką
3. bezpośredniej pomocy zwierzętom w potrzebie, w szczególności psom rasy mops
4. prowadzenia portalu internetowego wspierającego poszukiwanie nowych domów zwierzętom w potrzebie, w szczególności psom rasy mops
5. kształtowania w społeczeństwie świadomości obowiązku przestrzegania prawa w zakresie ochrony praw zwierząt

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:

1. podejmowanie działań w przypadkach znęcania się nad zwierzętami oraz w stosunku do porzuconych i bezdomnych zwierząt, w szczególności psów rasy mops, w tym:
 - 1.1 zapewnienie im pomocy, schronienia, wyżywienia i opieki weterynaryjnej
 - 1.2 współpracę z właściwymi instytucjami i organami w celu ujawniania i ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń przeciwko prawom zwierząt
 - 1.3 prowadzenie procesu adopcyjnego zwierząt, w szczególności psów rasy mops: wyszukiwanie i weryfikację zwierząt do adopcji, weryfikację potencjalnych domów dla zwierząt objętych procesem adopcyjnym oraz monitorowanie ich dalszych losów.
2. podejmowanie działań mających na celu zapobieganie i zwalczanie bezdomności zwierząt, w szczególności psów rasy mops, w tym:
 - 2.1 dotyczących regulacji populacji zwierząt domowych - poprzez przeciwdziałanie niekoncesjonowanemu rozmnażaniu zwierząt domowych oraz wdrażanie i szeroko pojętą promocję sterylizacji i kastracji zwierząt
 - 2.2 wdrażanie i promowanie prawidłowego znakowania zwierząt mikrochipami
 - 2.3 wspieranie organizacyjne oraz finansowe placówek świadczących pomoc zwierzętom
 - 2.4 prowadzenie schronisk i przytulisk dla zwierząt

3. podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, promocyjnym i informacyjnym, w tym:

3.1 organizowanie i finansowanie akcji edukacyjnych, szkoleń i spotkań dla różnych grup zawodowych i społecznych dotyczących ochrony praw zwierząt oraz ich humanitarnego traktowania

3.2 organizowanie i finansowanie konferencji poświęconych humanitarnemu traktowaniu zwierząt.

3.3 współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu, osobistościami życia publicznego, organizacjami pozarządowymi krajowymi i zagranicznymi w celu propagowania humanitarnego traktowania zwierząt

3.4 rekrutację i szkolenie wolontariuszy w zakresie objętym działaniem Stowarzyszenia

3.5 szeroko pojętą działalność propagandową i informacyjną w zakresie określonym celami Stowarzyszenia

3.6 organizowanie akcji charytatywnych na rzecz bezdomnych i krzywdzonych zwierząt w kraju i za granicą

3.7 podejmowanie wszelkich innych działań na rzecz ochrony praw zwierząt w zakresie objętym celami Stowarzyszenia.

REALIZACJA CELÓW - PODJĘTE DZIAŁANIA

1. Informacje ogólne

W bieżącym okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie realizowało swoje cele, podejmując działania zgodnie z założeniami statutowymi. Stowarzyszenie zapewniało pomoc, schronienie i leczenie porzuconym i bezdomnym zwierzętom oraz prowadziło w stosunku do nich procesy adopcyjne. Znajdujące się pod opieką Stowarzyszenia psy były poddawane zabiegowi kastracji/sterylizacji oraz oznaczane mikroczipami.

Dzięki osobistemu zaangażowaniu członków Stowarzyszenia rozwinięta została baza domów tymczasowych, w których nasi podopieczni mają szansę na socjalizację z człowiekiem oraz w wielu przypadkach, z innymi zwierzętami, poznają czym jest życie w kochającym domu, uczą się funkcjonowania w stadzie zwierzęco-ludzkim i zwiększają tym samym swoje szanse na znalezienie



domu stałego. Baza domów tymczasowych jest stale rozwijana, dzięki coraz szerszemu dotarciu do grup docelowych, m.in. poprzez profil na portalach społecznościowych Facebook i Instagram oraz stronę internetową, a także dzięki osobistym staraniom członków Stowarzyszenia. Mimo intensywnych działań opisanych powyżej liczba dostępnych domów tymczasowych nie była satysfakcjonująca.

Strona internetowa Stowarzyszenia nadal działa pod adresem www.mopsywpotrzebie.pl. Znajdują się na niej bieżące informacje o działaniach Stowarzyszenia, zasadach adopcji, możliwości pomocy naszym podopiecznym, specyfice rasy mops. Oferuje możliwość wypełnienia online ankiety przedadopcyjnej oraz dla kandydatów na dom tymczasowy. Na bieżąco umieszczane są także informacje na temat mopsów szukających domów stałych oraz informacje o podopiecznych Stowarzyszenia, dla których znaleziono dom. Na stronie głównej umieszczone są przyciski przekierowujące bezpośrednio do serwisów PayPal, Ratujemyzwierzaki.pl oraz FaniPay, co umożliwia darczyńcom szybsze i bezproblemowe wsparcie finansowe Stowarzyszenia.

Nadal prowadzone były profile w mediach społecznościowych - Facebook i Instagram. W roku 2024 znacznie wzrosły zasięgi publikowanych postów. Liczba osób obserwujących nasz profil na FB zwiększyła się w tym czasie o 5649, liczba polubień wzrosła o 6385. W znacznym stopniu wzrosła również liczba obserwujących profil Stowarzyszenia na Instagramie- o 590 osób.

Założona w 2019 roku na Facebooku specjalna grupa zamknięta „Rodzina Mopsy w Potrzebie” cieszy się dużą popularnością i działa aktywnie. W grupie udzielają się głównie nowi opiekunowie adoptowanych ze Stowarzyszenia mopsów.

1. Informacje szczegółowe

1. Liczba psów objętych pomocą w roku 2024

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie otoczyło opieką, zapewniając pomoc, schronienie oraz leczenie 40 nowym podopiecznym rasy/ w typie rasy mops.

W roku 2024 zawarto 30 umów adopcyjnych (dla porównania- w roku 2023 było ich 46).

W roku 2024 status rezydenta utrzymano w stosunku do dwóch psów: Faro i Lori. Status rezydenta nadano dwóm kolejnym mopsom: Zgredkowi i Krokietowi(Rocketowi). Są to psy specjalnej troski, z poważnymi problemami zdrowotnymi, dla których nie udało się znaleźć domów stałych i które pozostają pod dożywotnią opieką Stowarzyszenia.



2. Kastracja i sterylizacja

W 2024 roku wysterylizowanych zostało 32 podopiecznych Stowarzyszenia. Wszystkie zabiegi wykonywane były w gabinetach lekarzy weterynarii, którzy posiadają wieloletnie doświadczenie w zabiegach przeprowadzanych u ras brachycefalicznych.

3. Oznakowanie mikrochipami, szczepienia

W roku 2024 kontynuowaliśmy współpracę z Międzynarodową bazą Danych SAFE ANIMAL, dzięki czemu Stowarzyszenie, wykorzystując transpondery zakupione za pośrednictwem SAFE ANIMAL, samodzielnie i bezpłatnie rejestruje zachipowane zwierzęta w Bazie Danych.

W okresie sprawozdawczym oznaczonych mikrochipami i zarejestrowanych w bazie SAFE-ANIMAL zostało 38 psów.

Wszystkie zwierzęta trafiające pod opiekę Stowarzyszenia były szczepione przeciwko wściekliźnie i chorobom zakaźnym, chyba że ze względów medycznych, wykonanie szczepień możliwe było dopiero w domach stałych.

Wszystkie psy zostały również objęte profilaktyką przeciwkleszczową.

4. Leczenie - w tym specjalistyczne

Wszystkie psy znajdujące się pod opieką Stowarzyszenia zostały objęte podstawową diagnostyką weterynaryjną, w tym rozszerzonymi badaniami krwi i badaniami w kierunku chorób serca – w odniesieniu do sterylizowanych i kastrowanych zwierząt. Wielu podopiecznych wymagało dodatkowo specjalistycznego leczenia okulistycznego, sanacji jamy ustnej i korekcji syndromu BOAS. W kilkunastu przypadkach konieczna była diagnostyka specjalistyczna - rtg, ultrasonografia, tomografia, MRI.

Najpoważniejsze przypadki to:

- Carmel- endoskopia
- Carmel- druga korekta podniebienia
- Zgredek- badania endykronologiczne
- Zgredek- korekta BOAS
- Teddy -rtg bioder i kręgosłupa, podanie blokady dostawowej



- Rocket- tomografia
- Teddy -korekta BOAS
- Rocket- operacja wstawienia implantu mostka
- Amelka- korekta BOAS
- Guzik- tomografia
- Zgredek- bronchoskopia
- Monte- usunięcie śledziony, laparotomia zwiadowcza żołądka
- Rocket- rezonans
- Teddy -tomografia
- Stefcia - sterylizacja aborcyjna
- Pegi- obustronna condylectomia i coronodeictomia
- Stefcia - endoskopia
- Carmel- endoskopia
- Stefcia - tomografia
- Rocket- wszczepienie zastawki komorowo – otrzewnowej
- Rocket- kontrolna tomografia

5. Działania edukacyjne i informacyjne

W 2024 roku Stowarzyszenie prowadziło następujące działania edukacyjne i informacyjne:

- a) w całym okresie sprawozdawczym przygotowywane były i rozpowszechniane, m.in. za pośrednictwem portali społecznościowych oraz strony www informacje o rasie, procesie adopcyjnym, sterylizacji, znakowaniu zwierząt mikrochipami i sposobach dbania o zdrowie zwierząt.
- b) w trakcie imprez charytatywnych organizowane były warsztaty z behawiorystą



6. Członkowie Stowarzyszenia; rekrutacja wolontariuszy

W 2024 roku nie wpłynęły żadne rezygnacje z członkostwa. Na dzień 31 grudnia 2024 r. liczba członków Stowarzyszenia wynosiła 20 osób.

W okresie sprawozdawczym baza wolontariuszy prowadzących domy tymczasowe nie zwiększyła się znacząco. Podobnie jak w poprzednich okresach sprawozdawczych ponad 90% domów tymczasowych przekształciło się w domy adopcyjne dla swoich podopiecznych.

Oprócz członków, działania Stowarzyszenia wspiera także grupa wolontariuszy. Kilkanaście osób niebędących członkami Stowarzyszenia regularnie pomaga w organizacji imprez promujących działalność Stowarzyszenia.

7. Działania promujące działalność Stowarzyszenia

7.1 Stowarzyszenie przygotowało dwie wersje kalendarza 12-miesięcznego na rok 2025, w których umieszczone zostały zdjęcia podopiecznych, charytatywnie wykonanych przez profesjonalnych fotografów. Dodatkowo tradycyjnie został wykonany kalendarz trójdzielny. j. Kalendarz cieszył się dużym zainteresowaniem. Cały nakład został wyprzedany w całości. co nie tylko zwróciło Stowarzyszeniu koszty druku, ale także zapewniło znaczący zysk. Kilkadziesiąt egzemplarzy zostało rozdysponowanych wśród firm, weterynarzy i osób prywatnych współpracujących i regularnie wspierających Stowarzyszenie.

7.2 Popularną i bardzo dobrze odbieraną formą promocji działalności Stowarzyszenia jest organizowanie cyklicznych spotkań właścicieli i miłośników mopsów oraz innych psów. W okresie sprawozdawczym odbyło się 19 takich spotkań:

- „Mopsie powitanie wiosny” w Krakowie, Poznaniu, Warszawie, Gdańsku, Koszalinie, Chorzowie, Wrocławiu, Jeleniej Górze i Wałbrzychu
- Jubileuszowe X Mopsie majowanie w Iławie na wyspie Wielka Żuława
- „Mopsie powitanie jesieni” w Chorzowie, Krakowie, Lublinie, Warszawie, Gdańsku, Koszalinie, Jeleniej Górze, Wałbrzychu i Wrocławiu

8. Pozyskiwanie środków, w tym na cele specjalne (operacje, specjalistyczną diagnostykę, rehabilitację)

W roku 2024 Stowarzyszenie po raz szósty skorzystało z możliwości otrzymania 1,5 % od płatników podatku dochodowego. Umożliwia nam to współpraca z fundacją FaniMani, która oferuje możliwość zbierania na wyznaczony cel szczegółowy organizacjom nie posiadającym statusu OPP.

Dochód z tej akcji wyniósł w okresie sprawozdawczym 100 652,04 zł (był o 21 223, 17 zł wyższy od dochodu z analogicznej akcji przeprowadzonej w roku poprzednim).

Stowarzyszenie kontynuowało współpracę z fundacją FaniMani poprzez zainstalowanie na www.mopsywpotrzebie.pl wygodnego i prostego w obsłudze narzędzia FaniPay, dzięki któremu możemy przyjmować wpłaty darowizn bezpośrednio na stronie internetowej. Suma darowizn przekazanych nam tą drogą wyniosła w okresie sprawozdawczym 839,88 PLN.

Również w ramach współpracy z fundacją, Stowarzyszenie otrzymało w formie darowizny równowartość od 2 do 4% wartości zakupów dokonanych w sklepach partnerskich FaniMani, co w okresie sprawozdawczym dało sumę 2411,45 zł (w roku 2023 była to porównywalna kwota).

Nadal prowadzone było konto Stowarzyszenia na największym w Polsce portalu pomocy zwierzętom- „Ratujemy zwierzaki”. Dzięki umieszczeniu na stronie www.ratujemyzwierzaki.pl przycisków bezpośrednio przekierowujących do wpłat poprzez Ratujemyzwierzaki.pl, zyskaliśmy kolejnych wspierających, dla których jest to dużo łatwiejszy sposób wpłaty, niż przelew bankowy. Dzięki tym wpłatom (jedenorazowym lub comiesięcznym) w okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie uzyskało dochód w wysokości 18 136 ,00 zł (w 2023 r było to 6 856,36 zł).

Równolegle nadal funkcjonuje możliwość wspierania Stowarzyszenia z wykorzystaniem systemu płatności PayPal. Tą drogą w okresie sprawozdawczym na konto Stowarzyszenia wpłynęły darowizny w wysokości 3 086,66 PLN.

W roku 2024 roku kontynuowaliśmy współpracę z agencją marketingową AFTERWEB, w ramach projektu marketingu społecznie zaangażowanego. W ten sposób pozyskaliśmy w okresie sprawozdawczym darowizny w wysokości 200 zł.

Od 24.10.2014 r Stowarzyszenie prowadzi permanentnie zbiórkę publiczną zarejestrowaną pod nr 2014/908/OR. Dochód z tej zbiórki w roku 2024 wyniósł 0 zł.

W ramach imprez promujących działalność Stowarzyszenia zorganizowano sprzedaż gadżetów oraz licytacje, z których cały dochód przeznaczony został na leczenie podopiecznych Stowarzyszenia.

Na okoliczność organizowanych spotkań zamawiano limitowane serie unikatowych gadżetów promocyjnych (kubki, magnesy, przypinki, torby etc.) z oryginalnymi okolicznościowymi grafikami przygotowanymi przez nowych, zaproszonych do współpracy grafików.

W ramach prowadzonego profilu w portalu społecznościowym Facebook w okresie sprawozdawczym miały miejsce trzy wydarzenia mające na celu pozyskanie środków: Mopsi Wiosenny Bazar dla Rocketa, Mopsi Bazar z Rękodziełem oraz Mopsi bazar Mikołajkowy. Dochód z bazarków wyniósł 7 123,00 PLN.

W okresie sprawozdawczym nadal funkcjonował sklep internetowy Stowarzyszenia „Mopsi sklepik”, oferujący gadżety z mopsami produkowane na zamówienie Stowarzyszenia. Poszerzona została oferta, w związku z czym sklep przynosił dochód przez cały rok kalendarzowy. W okresie od 01.01.2024 r do 31.01. 2024 r zrealizowano 190 zamówień na łączną kwotę 19 728 PLN.

W dniach 30/12/2023 - 17/01/2024 Stowarzyszenie wzięło udział w akcji „Obejdź Polskę dookoła!” zorganizowanej przez Safe Animal. Dzięki zaangażowaniu 365 wspierających Stowarzyszenie otrzymało darowiznę w wysokości 3000 PLN.

III. Podsumowanie

Stowarzyszenie podejmowało działania mające na względzie realizację wszystkich celów statutowych. W roku 2024 udało się utrzymać zainteresowanie grupy docelowej działalnością Stowarzyszenia. Osiągnięte wyniki finansowe są zadowalające; na koniec roku finansowego na koncie znajdowała się duża rezerwa pozwalająca na swobodne działanie Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie nadal cieszy się dobrą opinią, o czym świadczy chociażby fakt zgłaszania się do nas z prośbą o pomoc i poradę wielu osób prywatnych, w tym hodowców FCI, a także organizacji. Działania Stowarzyszenia są odbierane pozytywnie, a komentarze negatywne zdarzają się sporadycznie.

IV. Wnioski do dalszej pracy

1. Kontynuować dotychczasowe działania jako przynoszące zamierzone efekty i pozwalające skutecznie realizować cele statutowe.
2. Pozyskać nowe domy tymczasowe i stałe poprzez zaangażowanie większej liczby osób do przeprowadzania wizyt przedadopcyjnych.
3. Rozszerzać działalność Stowarzyszenia poprzez docieranie do nowych grup docelowych (dzieci, młodzież).
4. Pozyskać nowych wolontariuszy, chętnie spośród domów adopcyjnych, poprzez organizację spotkań integracyjnych i wskazywanie konkretnych sposobów pomocy Stowarzyszeniu
5. Regularnie promować w mediach społecznościowych możliwość bezpłatnego pomagania przy okazji zakupów w internecie

